

## **Zmluva o dielo č. 8/2014/TRIM**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka  
o vykonaní stavebného diela

### **I. Zmluvné strany**

**1. Zhotoviteľ:** TRIM s.r.o.  
Obrancov mieru 346/4, 018 41 Dubnica nad Váhom

Zastúpený: p.Ing. Jozefom Bačinským – konateľom spoločnosti

IČO: 31597076  
IČ DPH: SK2020436759  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., Dubnica nad Váhom  
číslo účtu: 4481044001/5600  
zapísaný v: OR Okresného súdu Trenčín, odd. Sro, č. 2497/R

(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

**2. Objednávateľ:** Mesto Nové Mesto nad Váhom  
Čsl. Armády 1  
915 32 Nové Mesto nad Váhom

Zastúpený: Ing. Jozefom Trstenským – primátorom mesta

IČO: 00311863  
DIČ: 2021079841  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., Nové Mesto nad Váhom  
číslo účtu: 5801265001/5600

(ďalej len „objednávateľ“)

### **II. Predmet zmluvy**

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že prevedie stavebné práce :  
" Ul. Javorinská, Nové Mesto nad Váhom - chodníky "

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odovzdá dielo, spôsobilé k účelu užívania, ktoré bude spĺňať všetky platné normy STN. Všetky vady a nedorobky zistené pri preberaní diela, je zhotoviteľ povinný odstrániť ihneď bez zbytočného odkladu a na vlastné náklady. Objednávateľ sa zaväzuje riadne prevedený predmet zmluvy prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

2.2 Závazok zhotoviť dielo bude splnený odovzdaním prác zhotoviteľom a ich prevzatím objednávateľom.

2.3. Dielo bude pred odovzdaním objednávateľovi riadne dokončené v požadovanej kvalite, funkčnosti a spoľahlivosti.

### III. Termín plnenia

3.1 Zhotoviteľ diela sa zaväzuje, že predmet zmluvy vykoná v termíne :

od 10.01.2015 do 31.03.2015

3.2 Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli na tom, že počas zhotovovania diela si budú poskytovať navzájom maximálnu súčinnosť.

### IV. Cena diela

4.1 Cena predmetu zmluvy je zmluvnými stranami dohodnutá :

#### **" Chodník č.1 " :**

Cena bez DPH :	8.607,20 €
<u>20 % DPH :</u>	<u>1.721,44 €</u>
<b>Cena spolu :</b>	<b>10.328,64 €</b>

(Slovom: Desaťtisícristodvadsaťosem 64/100 eur)

#### **"Chodník č.2"**

Cena bez DPH :	2.928,34 €
<u>20 % DPH :</u>	<u>585,66 €</u>
<b>Cena spolu :</b>	<b>3.514,00 €</b>

(Slovom: Tritisícpäťstoštrnásť eur)

#### **"Chodník č.3"**

Cena bez DPH :	2.080,20 €
<u>20 % DPH :</u>	<u>416,04 €</u>
<b>Cena spolu :</b>	<b>2.496,24 €</b>

(Slovom: Dvetisícštyristodevät'desiatšesť 24/100 eur)

#### **"Chodník č.4"**

Cena bez DPH :	1.073,71 €
<u>20 % DPH :</u>	<u>214,74 €</u>
<b>Cena spolu :</b>	<b>1.288,45 €</b>

(Slovom: Jedentisícdvestoosemdesiatosem 45/100 eur)

#### **"Chodník č.5"**

Cena bez DPH :	686,94 €
<u>20 % DPH :</u>	<u>137,38 €</u>
<b>Cena spolu :</b>	<b>824,32 €</b>

(Slovom: Osemstodvadsaťštyri 32/100 eur)

#### **"Chodník č.6"**

Cena bez DPH :	3.219,06 €
<u>20 % DPH :</u>	<u>643,82 €</u>
<b>Cena spolu :</b>	<b>3.862,88 €</b>

(Slovom: Tritisícosemstošesťdesiatdva 88/100 eur)

**" Chodník č.7 " :**

Cena bez DPH : 824,94 €

20 % DPH : 164,99 €

**Cena spolu : 989,93 €**

(Slovom: Deväťstoosemdesiatdeväť 93/100 eur)

**"Chodník č.8"**

Cena bez DPH : 4.556,05 €

20 % DPH : 911,21 €

**Cena spolu : 5.467,26 €**

(Slovom: Päťtisícštyristošesťdesiatsedem 26/100 eur)

**"Chodník č.9"**

Cena bez DPH : 349,45 €

20 % DPH : 69,89 €

**Cena spolu : 419,34 €**

(Slovom: Štyristodevätnásť 34/100 eur)

**"Chodník č.10"**

Cena bez DPH : 1.308,67 €

20 % DPH : 261,74 €

**Cena spolu : 1.570,41 €**

(Slovom: Jedentisícpäťstosedemdesiat 41/100 eur)

**"Chodník č.11"**

Cena bez DPH : 2.160,20 €

20 % DPH : 432,04 €

**Cena spolu : 2.592,24 €**

(Slovom: Dvetisícpäťstodeväťdesiatdva 24/100 eur)

**"Chodník č.12"**

Cena bez DPH : 1.546,80 €

20 % DPH : 309,36 €

**Cena spolu : 1.856,16 €**

(Slovom: Jedentisícosemstopäťdesiatšesť 16/100 eur)

**"REKAPITULÁCIA - CHODNÍKY SPOLU"**

Cena bez DPH : 29.341,56 €

20 % DPH : 5.868,31€

**Cena spolu : 35.209,87 €**

(Slovom: Tridsaťpäťtisícdeväťdesiat 87/100 eur)

## **V. Platobné podmienky**

- 5.1 Cenu za zhotovenie diela bude uhrádzať objednávateľ na základe čiastkovej fakturácie podľa rozsahu skutočne vykonaných prác.
- 5.2 Zmluvné strany sa dohodli na splatnosti faktúry do 14 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

## **VI. Záručná doba – zodpovednosť za vady**

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za nedostatky, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.3 Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

## **VII. Podmienky vykonania diela**

- 7.1 Osobou oprávnenou jednať vo veciach technických na strane objednávateľa je Ing. Jozef Trstenský, primátor mesta.

## **VIII. Zmluvné pokuty**

- 8.1 Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, uvedenej v Čl. V. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi poplatok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky za každý začatý deň omeškania.

## **IX. Záverečné ustanovenia**

- 9.1 Táto zmluva o dielo nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu obidvomi stranami.
- 9.2 Každá zmena alebo doplnok tejto zmluvy môže byť vykonaná len písomne vo forme dodatku podpísaného oprávnenými zástupcami obidvoch strán.
- 9.3 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákona č. 513/1991 Zb. v znení noviel a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 9.4 Táto zmluva je vyhotovená v troch origináloch, v jednom vyhotovení pre zhotoviteľa a v dvoch vyhotoveniach pre objednávateľa.

V Novom Meste nad Váhom, 23.12.2014

V Dubnici nad Váhom, 23.12.2014

**Za objednávateľa:**

**Za zhotoviteľa:**